cÂMARA MUNtctPAL DE PoRTo FERREIRA

Ptenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794.169/0001-24

PORTO FERREIRA
!!!!!l=EÉÉ= I =t!

TNDICAÇÃO N" 32912023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seia oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar reforma e ou manutenção e adequação

(colocação de redes nas traves, alambrados, bancos) no campinho do

Bairro Parque Residencial do Redentor, na Rua losé Olivieri'

I ustificativa :

Ocorre que o campinho é espaço de recreação e

competição de futebol de uso coletivo, destinados a crianças e

adolescentes e adultos onde podem realizar seus iogos de futebol,

desfrutando da liberdade dos movimentos, tornando um espaço mais

adequado e de segurança se for fechado com alambrado' Para que a

população do Município tenha seus momentos de lazer, são

necessárias reformas para que possam realizar suas atividades com

um maior conforto e segurança, ocupando seu tempo livre, para que

não busque outros rumos que levem a violência e aos problemas

sociais. Ao praticar esportes, as pessoas podem interagir com outras

pessoas e se desenvolverem melhor socialmente'

Plenário Syrio lgnátios, 24 de março de 2023'

'u,l,\rcl

e dora

Av. Éng- Nicotau de vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 3581'1022- cÉP 1366b4o5 - Porto FeÍein - sP
*m a i I : camaraPortolefiei ra@c ama rapotloíerrei ra'sP'gov' bÍ

tAtulARA lvluNlcri,AL OE POi( lO l-ÉKRtsir\,

LEITURA NO EXP

REALIZADA EM:

i.)ESPAC

,RE

"SE
t.

20 SECR

SESSÃO ORDINÁRIA